

94
A

Lote: 188 - Lote 188							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11062	GOMA DE MASCAR - CAIXA C/ 100 UNID	Toffano	30,00	CXA	7,63	228,90
TOTAL							228,90
Lote: 191 - Lote 191							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12086	GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM	Eco	90,00	UN	6,64	597,60
TOTAL							597,60
Lote: 192 - Lote 192							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8730	GUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO	Eco	145,00	UN	5,18	751,10
TOTAL							751,10
Lote: 193 - Lote 193							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8731	GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30 X 30 CM CADA	Sol	605,00	PCT	2,66	1.609,30

TOTAL							1.609,30
Lote: 194 - Lote 194							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5314	INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTETISAÇÃO-EMB. COM 30 ML	Keldrin	114,00	UN	8,81	1.004,34
TOTAL							1.004,34
Lote: 195 - Lote 195							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	721	IOGURTE SABOR DE FRUTAS - SAQUINHO C/ 01 LT	Alice	800,00	UN	6,49	5.192,00
TOTAL							5.192,00
Lote: 197 - Lote 197							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13918	KIT CESTA BASICA FECHADA COM OS SEGUINTES ITENS: <ul style="list-style-type: none"> •Achocolatado em pó solúvel c/ 400 gr •Açúcar cristal especial c/ 5 kg •Arroz longo fino tipo 1 c/ 5 kg •Bolacha doce c/ 400 gr •Café torrado e moído c/ 500 gr •Extrato de tomate 350 gr •Farinha de Fubá 500 gr •Farinha de trigo 500 gr •Feijão tipo 1 c/ 1 kg •Fósforo tradicional 10 cx c/ 40 palitos •Leite Integral UHT cx 1 L •Macarrão c/ 1 kg 	Aguaia	200,00	UN	107,02	21.404,00

		<ul style="list-style-type: none"> • Óleo de soja refinado c/ 900 ml • Sal refinado pacote c/ 1 kg • Sardinha em lata c/ 250 gr 					
--	--	--	--	--	--	--	--

TOTAL							21.404,00
-------	--	--	--	--	--	--	-----------

Lote: 198 - Lote 198

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21420	KIT CESTA BASICA FECHADA CONTENDO OS SEGUINTEs ITENS E QUANTIDADES: <ul style="list-style-type: none"> • 1 UN Achocolatado em pó solúvel c/ 400 gr • 1 UN Açúcar cristal especial c/ 5 kg • 2UN Arroz longo fino tipo 1 c/ 5 kg • 1UN Bolacha doce c/ 400 gr • 2UN Café torrado e moído c/ 500 gr • 2UN Extrato de tomate 350 gr • 1UN Farinha de Fubá 500 gr • 1UN Farinha de trigo 500 gr • 2UN Feijão tipo 1 c/ 1 kg • 1UN Fósforo tradicional 10 cx c/ 40 palitos • 2UN Leite Integral UHT cx 1 L • 2UN Macarrão c/ 1 kg • 2UN Óleo de soja refinado c/ 900 ml • 1UN Sal refinado pacote c/ 1 kg • 2UN Sardinha em lata c/ 250 gr 	Agua	400,00	UN	189,45	75.780,00

TOTAL							75.780,00
-------	--	--	--	--	--	--	-----------

Lote: 199 - Lote 199

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13919	KIT CESTA BÁSICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTEs ITENS: <ul style="list-style-type: none"> Papel higiênico c/ 4 rolos Detergente neutro c/ 500 ml Sabão em pedra c/ 4 un Sabonete c/ 90 gr Creme dental c/ 180 gr 	Agua	600,00	UN	21,10	12.660,00

TOTAL							12.660,00
-------	--	--	--	--	--	--	-----------



Lote: 200 - Lote 200							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5489	LÂ DE AÇO DE 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	Assolan	440,00	UN	2,88	1.267,20
TOTAL							1.267,20
Lote: 201 - Lote 201							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7787	LÂMPADA 100 WATTS	Pratik	90,00	UN	8,61	774,90
TOTAL							774,90
Lote: 203 - Lote 203							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	17738	LANCHE NATURAL: PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE, ALFACE, CENOURA RALADA MAIONESE E PÃO FRANCÊS.	Da casa	3.150,00	UN	11,39	35.878,50
TOTAL							35.878,50
Lote: 204 - Lote 204							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8945	LARANJA Pera, TAMANHO: Média, ASPECTO: In natura. Fresca, APRESENTAÇÃO: Inteira, firme, casca fina e lisa, cor e tamanho uniforme, sem sinais de murcha e podridão, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade.	Bornfim	375,00	KG	2,52	945,00
TOTAL							945,00
Lote: 206 - Lote 206							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	572	LEITE CONDENSADO Leite condensado de primeira qualidade. Embalagem longa vida de 270g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Mococa	180,00	UN	5,34	961,20
TOTAL							961,20
Lote: 207 - Lote 207							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

	Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	554		LEITE EM PÓ INTEGRAL C/ 400 GR	Ccgl	210,00	UN	12,32	2.587,20
TOTAL								2.587,20
Lote: 208 - Lote 208								
1	10910		LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO	Carolina	150,00	PCT	8,36	1.254,00
TOTAL								1.254,00
Lote: 209 - Lote 209								
1	5501		LEITE INTEGRAL UHT EMB. C/ 01 LT Leite UHT Integral - Longa Vida, composição: Leite Fluido Integral e estabilizante citrato de sódio; Embalagem: Tetra park com capacidade para 1litro; validade: 04 meses; devendo constar na embalagem a data de fabricação, o prazo de validade e o lote, com registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	Lider	2.400,00	CXA	4,30	10.320,00
TOTAL								10.320,00
Lote: 212 - Lote 212								
1	1038		LIMPA ALUMÍNIO 500 ML produto biodegradável, características físico químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água, embalagem com 1 litro, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, data de validade e peso líquido.	Desomax	242,00	UN	2,69	650,98
TOTAL								650,98



Lote: 213 - Lote 213							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	790	LIMPA VIDROS 500 ML	Desomax	405,00	UN	5,90	2.389,50
TOTAL							2.389,50
Lote: 215 - Lote 215							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11077	LIMPADOR LIQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500 ML	Bec	600,00	UN	3,85	2.310,00
TOTAL							2.310,00
Lote: 216 - Lote 216							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5542	LINGUIÇA, TIPO: CALABRESA, ASPECTO: DEFUMADA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CONSERVAÇÃO: RESFRIADA, APARÊNCIA: SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, TEXTURA: FIRME, COR CARACTERISITICA, ODOR PRÓPIO, SABOR: PRÓPIO, INGREDIENTES. CARNES SUÍNA, BOVINA E DE AVE (ATÉ 20% CMS), SAL, PIMENTA CALABRESA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, CARACTEÍRSTCAS ADICIONAIS; ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO.	Copavel	210,00	KG	23,14	4.859,40
TOTAL							4.859,40
Lote: 217 - Lote 217							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5543	LINGUIÇA, TIPO: TOSCANA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CONSERVAÇÃO: RESFRIADA, APARÊNCIA: COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA DE 15 %, NÃO PEGAJOSA, SEM UMIDADE, TEXTURA: FIRME, COR UNIFORME, ODOR: PRÓPIO, SABOR: PRÓPIO, INGREDIENTES. CARNES SUÍNA E CONDIMENTOS, CARACTEÍRSTCAS ADICIONAIS; ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO.	Copavel	530,00	KG	19,80	10.494,00
							10.494,00

Lote: 222 - Lote 222							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11813	LUVA DE BORRACHA GRANDE Luva de segurança; em borracha nitrilica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação.	Volks	120,00	PAR	6,04	724,80
TOTAL							724,80
Lote: 223 - Lote 223							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7790	LUVA DE BORRACHA MÉDIA Luva de segurança; em borracha nitrilica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas	Volks	530,00	PAR	5,34	2.830,20

95
A

		condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação.					
TOTAL							2.830,20
Lote: 224 - Lote 224							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1458	LUVA DE BORRACHA PEQUENA Luva de segurança; em borracha nitrílica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação.	Wolks	275,00	PAR	5,75	1.581,25
TOTAL							1.581,25
Lote: 225 - Lote 225							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1395	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.) A Luva de Látex é confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. CX com 100 unidades. Tamanho M.	Wolks	135,00	CXA	82,04	11.075,40
TOTAL							11.075,40
Lote: 227 - Lote 227							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5242	MACARRÃO COM OVOS - TIPO AVE MARIA C/ 500 GR Macarrão com ovos tipo ave maria, de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda	Ninfa	180,00	PCT	3,32	597,60

7

		com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
TOTAL							597,60
Lote: 228 - Lote 228							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8309	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS - 500gr - CB Macarrão com ovos pasteurizados tipo espagete, de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Ninfa	140,00	PCT	2,85	399,00
TOTAL							399,00
Lote: 229 - Lote 229							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11792	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS EMBALAGEM COM 500 GRAMAS Macarrão com ovos pasteurizados tipo parafuso de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Ninfa	180,00	PCT	2,84	511,20
TOTAL							511,20
Lote: 230 - Lote 230							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5556	MAIONESE C/ 03 KG Maionese, de Excelente Qualidade, composta por: óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante: ácido láctico, estabilizante: goma xantana, conservador, sorbato de potássio, sequestrante EDTA, cálcico dissódico, aromatizante: óleo resina de páprica doce, óleo essencial de mostarda. Embalagem de 3 Kg.	Aurea	12,00	UN	27,37	328,44
TOTAL							328,44
Lote: 231 - Lote 231							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	685	MAIONESE EMB. C/ 500 GR Maionese, de Excelente Qualidade, composta por: óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante: ácido láctico, estabilizante: goma xantana, conservador, sorbato de potássio, sequestrante EDTA, cálcico dissódico, aromatizante: óleo resina de páprica doce, óleo essencial de mostarda. Embalagem de 500gr.	Soya	108,00	UN	5,91	638,28
TOTAL							638,28
Lote: 234 - Lote 234							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8160	MARGARINA ISENTA DE LEITE Margarina isenta de leite, lactose, soro de leite ou traços de leite. Ingredientes: água, óleos vegetais, sal, vitaminas, corante natural, conservantes e aromatizantes, desde que permitidos pela legislação. Sem gordura trans e colesterol. Embalagem de 500 gramas com lacre de proteção intacto. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega.		15,00	UN	7,45	111,75
TOTAL							111,75
Lote: 235 - Lote 235							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	764	MARGARINA ORIGINAL VEG. COM SAL C/ 14kg Margarina cremosa com sal. Produto de primeira qualidade. Embalagem de 14 kg. Produto com 80% de lipídeos, livre de gordura trans, enriquecida com vitaminas A, D e E. Teor máximo de 550mg de sódio em 100g do produto. Deverá ter o registro no ministério da agricultura, sif/dipoa. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de	Prime	5,00	UN	125,24	626,20

entrega. Com amostra.							
TOTAL							626,20
Lote: 236 - Lote 236							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	18647	MARGARINA VEGETAL COM SAL C/ 500 GR Margarina cremosa com sal. Produto de primeira qualidade. Embalagem de 500g. Produto com 80% de lipídeos, livre de gordura trans, enriquecida com vitaminas A, D e E. Teor máximo de 550mg de sódio em 100g do produto. Deverá ter o registro no ministério da agricultura, sif/dipoa. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com amostra.	Coamo	305,00	UN	5,24	1.598,20
TOTAL							1.598,20
Lote: 237 - Lote 237							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8161	MASSA DE PASTEL C/ 1 KG Massa de pastel em rolo, embalado em são plástico transparente atóxico, limpo, não violado: ingredientes mínimos: farinha de trigo especial, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar, alfauminia, ácido láctico, conservante sorbato de potássio, antioxidante: vitamina C. Contem Glúten. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. Com amostra.	Ibimassa	98,00	UN	9,43	924,14
TOTAL							924,14
Lote: 238 - Lote 238							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12530	MASSA DE PIZZA GRANDE	Ama bene	430,00	UN	4,00	1.720,00
TOTAL							1.720,00
Lote: 242 - Lote 242							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	493	MILHO PIPOCA C/ 500 GR TIPO 1 Grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. A embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	YOKI	245,00	PCT	3,73	913,85
TOTAL							913,85
Lote: 243 - Lote 243							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10877	MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR MILHO VERDE EM CONSERVA, a base de: milho / água / sal / açúcar. Sem conservantes. Lata de 200 g peso drenado. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega.	SO FRUTA	100,00	UN	2,65	265,00
TOTAL							265,00

Lote: 244 - Lote 244							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7754	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 3 KG MILHO VERDE EM CONSERVA, a base de: milho / água / sal / açúcar. Sem conservantes. Lata de 3kg peso drenado. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega.	GOIAS VERDE	14,00	UN	20,93	293,02
TOTAL							293,02
Lote: 245 - Lote 245							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	21404	MINI BOLO DUPLO DE CHOCOLATE COM GOTAS DE CHOCOLATE 40G CAIXA COM 14 UNIDADES	SANTA EDIVIRGES	55,00	CXA	11,94	656,70
TOTAL							656,70
Lote: 248 - Lote 248							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	711	MOLHO SHOYO C/ 900ML Molho de composição básica, soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, sequestrante, óleo, acondicionado em garrafa plástica acondicionado em frasco de polietileno ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	HUA	25,00	UN	10,15	253,75
TOTAL							253,75
Lote: 250 - Lote 250							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5315	MULTI-INSETICIDA SPRAY C/ 270ml	BUZZ	137,00	UN	9,70	1.328,90
TOTAL							1.328,90
Lote: 268 - Lote 268							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	879	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT CADA cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos.	SIRIUS	3.350,00	PCT	5,21	17.453,50
TOTAL							17.453,50
Lote: 274 - Lote 274							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

96-
A

1	8168	PÊSSEGO EM CALDA C/ 820 GR Preparado com frutas maduras, sãs, limpas, em metades com consistência própria, sem caroço. Frutas com cor, cheiro e sabor característico. Embalagem: lata de folha de flandres com 830g, em perfeito estado de conservação, as latas não poderão estar amassadas. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de fabricação.	Ole	22,00	UN	8,87	195,14
TOTAL							195,14
Lote: 278 - Lote 278							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5307	PILHA ALCALINA BATERIA 9V	Energizer	80,00	UN	12,00	960,00
TOTAL							960,00
Lote: 279 - Lote 279							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	9086	PILHA GRANDE	panasonic	50,00	UN	4,04	202,00
TOTAL							202,00

KG

Lote: 280 - Lote 280							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	17726	PILHA PALITO	energizer	170,00	UN	4,36	741,20
TOTAL							741,20
Lote: 285 - Lote 285							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13851	PIRULITO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES Pirulito redondo de diversos sabores, com palito plástico. ingredientes: açúcar, glicose, e corantes artificiais. não contém glúten, pacote com 50 unidades.	Toffano	105,00	PCT	10,29	1.080,45
TOTAL							1.080,45

4

		LOTE 292	MARCA	QUANT	UN	VALOR UN	VALOR TOTAL
	produto/serviço			de		máximo	máximo total
1	695	PO PARA MARIA MOLE Pó para maria mole sabores artificiais de coco, morango. Composto: Açúcar, gelatina, estabilizante estearoil 2 lactil lactado de sódio e aromatizante. Embalagem de 50gr. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Apti	140,00	UN	2,68	375,20
TOTAL							375,20
Lote: 293 - Lote 293							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5560	PÓ PARA PUDIM, SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CARAMELO E MORANGO	apti	70,00	UN	3,56	249,20
TOTAL							249,20
Lote: 294 - Lote 294							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	16198	POLPA DE FRUTA CONGELADA polpa de fruta congelada, embalagem de 1 kg com rendimento médio de 10 litros, sabores morango, tangerina, abacaxi, laranja, acerola, maracujá, uva, limão. a polpa de fruta deverá observar os limites máximos microbiológicos fixados pela normativa nº 01 de 07/01/2000, do ministério da agricultura e abastecimento. deverá ser entregue congelada.	maquea	580,00	KG	21,66	12.562,80
TOTAL							12.562,80
Lote: 295 - Lote 295							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	529	POLVILHO AZEDO (EMBALAGEM 500 GR) Produto amiláceo extraído da mandioca que sofreu processo de fermentação, deve ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Sob a forma de pó deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote com 500gr.	amafil	61,00	UN	3,81	232,41
TOTAL							232,41
Lote: 296 - Lote 296							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	544	POLVILHO DOCE (EMBALAGEM C/ 500 GR) Produto amiláceo extraído da mandioca que sofreu processo de fermentação deve ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Sob a forma de pó deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote com 500gr.	amafil	66,00	UN	3,60	237,60
TOTAL							237,60
Lote: 305 - Lote 305							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

afy

1	568	QUEIJO, TIPO: MUSSARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO, TEXTURA: COMPCTA E LISA, NÃO CONTER GLÚTEN, CONSERVAÇÃO: REFRIGERADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADE, MOFO E QUAISQUER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA.	ZURRA	195,00	KG	34,43	6.713,85
TOTAL							6.713,85
Lote: 306 - Lote 306							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	851	QUEROSENE C/ 1L	Guanabara	85,00	UN	11,05	939,25
TOTAL							939,25
Lote: 309 - Lote 309							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3775	RATICIDA - ISCAS P/ RATO	kelmat	105,00	UN	1,79	187,95
TOTAL							187,95
Lote: 310 - Lote 310							


Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5503	REFRESCO EM PÓ EMB. C/ 01 KG	Aurea	130,00	PCT	11,59	1.506,70
TOTAL							1.506,70
Lote: 311 - Lote 311							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	713	REFRIGERANTE 2 LTR Refrigerante em garrafa descartável – sabores: guaraná, cola e laranja - Bebida gaseificada, obtida pela dissolução em água potável, de suco ou extrato vegetal de sua origem, adicionada de açúcares. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	Conquista	414,00	UN	3,70	1.531,80
TOTAL							1.531,80
Lote: 312 - Lote 312							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	13859	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS DIET - 02 LITROS Refrigerante em garrafa descartável – sabores: guaraná, cola e laranja - Bebida gaseificada, obtida pela dissolução em água potável, de suco ou extrato vegetal de sua origem, com adoçante em sua composição. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	Refriko	112,00	UN	5,55	621,60
TOTAL							621,60
Lote: 324 - Lote 324							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1047	SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada.	UNIC	291,00	PCT	8,96	2.607,36
TOTAL							2.607,36
Lote: 325 - Lote 325							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1048	SABÃO EM PÓ EMB. COM 01 KG Com multição para limpeza em geral (Pacote com 1 KG).	TIKS	522,00	UN	8,49	4.431,78
TOTAL							4.431,78
Lote: 332 - Lote 332							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11154	SACOS PAPEL HOT DOG 13X16XC/ 100 UNID.	Madilon	135,00	PCT	11,27	1.521,45
TOTAL							1.521,45
Lote: 333 - Lote 333							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11153	SACOS PAPEL PIPOCA 13X16,C/ 100 UNID	Madilon	155,00	PCT	9,29	1.439,95

TOTAL							1.439,95
Lote: 336 - Lote 336							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	754	SAL REFINADO C/ 1kg Sal refinado iodado. Embalagem de 1kg. Sal refinado extra com iodato de potássio e antiúmectante. Somente será considerado próprio para consumo o sal que contiver teor igual ou superior a 15 miligramas a cada 100 miligramas de produto. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes, segundo a resolução rdc n 23, de 24 de abril de 2013. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Uniao	87,00	PCT	1,40	121,80
TOTAL							121,80

Lote: 361 - Lote 361							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1053	VASSOURA DE NYLON Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	Condor	172,00	UN	8,37	1.439,64
TOTAL							1.439,64

Lote: 362 - Lote 362							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10882	VINAGRE DE ALCOOL Vinagre de álcool, frascos de 750ml, o sabor deve ser ácido, odor e cor característicos. A acidez volátil em ácido acético deve ser de no mínimo 4%. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Paladio	170,00	UN	1,87	317,90
TOTAL							317,90

Cornélio Procópio, 14 de julho de 2021.


 Vilmar de Souza Dias
 RG: 56254038-2
 CPF: 499.522/779-20



ÁGUA ATACADISTA

VILMAR DE SOUZA DIAS ME
End. Av. Xv de fevereiro, 213A
CNPJ: 10.318.911/0001-15
Tel: (43) 3524-1516

Cornélio Procópio - PR
le: 90453443-95
email: aguiataque@hotmail.com

1 - OBJETO / JUSTIFICATIVA:

1.1 O presente Pregão tem por objeto a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PANIFICAÇÃO, CARNES E HORTIFRUTI conforme especificações abaixo.

1.1.1 Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descritas no site da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

- ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

Lote: 2 - Lote 002 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10917	ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5	Mulher ativa	40,00	PCT	1,80	72,00
TOTAL							72,00
Lote: 4 - Lote 004 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço		Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	15787	ACETONA DE 90 Gr	Farmax	16,00	UN	3,10	49,60
TOTAL							49,60
Lote: 9 - Lote 009 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço		Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	11047	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ - Composição: pó dietético - Peso: 8 g cada.	Zero cal	18,00	UN	2,90	52,20
							52,20

Lote: 10 - Lote 010 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	457	AGUA MINERAL 20 LTR Água mineral. Embalagem com 20 litros (casco e recarga).	Aguativa	90,00	UN	13,99	1.259,10
TOTAL							1.259,10
Lote: 11 - Lote 011 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço		Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	19302	AGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA COM 40 UNID DE 300ML Água mineral sem gás. Embalagem com 200 ml cada (copo).	Cristal	80,00	CXA	23,00	1.840,00
TOTAL							1.840,00

Lote: 19 - Lote 019 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8124	AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR	Ole	13,00	LTA	8,30	107,90
TOTAL							107,90

Lote: 22 - Lote 022 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço		Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	17632	APRESUNTADO , APRESENTAÇÃO: COZIDO E MATURADO, ASPECTO: FATIADA, CONSERVAÇÃO: RESFRIADO, TEXTURA: CARACTERÍSTICA, COR: CARACTERÍSTICA, SABOR, CARACTERÍSTICO. ODOR: CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES: CARNE SUÍNA, SAL, AÇUCAR, CONSERVADORES E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE. NÃO CONTER GLÚTEN, ENVOLTÓRIO PLÁSTICO.	Frimesa	155,00	KG	16,90	2.619,50
TOTAL							2.619,50

Lote: 28 - Lote 028 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço	Marca	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

1	5544	BACON SUÍNO, TIPO: DEFUMADO, ASPECTO: PEDAÇO, CONSERVAÇÃO: RESFRIADO, INGREDIENTES: CARNE SUÍNA COM GORDURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS DE QUALQUER NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE.	Gran camp	130,00	KG	28,89	3.495,70
TOTAL							3.495,70
Lote: 30 - Lote 030 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço		Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8296	BALA MOLE 700 GR Bala mastigável, pacote de 700 gr, sabores artificiais de banana, morango, uva, framboesa, iogurte e maçã verde, coloridas artificialmente, com validade mínima de 6 meses à partir da data de entrega.	florestal	390,00	PCT	5,99	2.336,10
TOTAL							2.336,10
Lote: 38 - Lote 038 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço		Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	12535	BARRA DE CEREAL LIGHT - c/20gr Barra de cereal com aveia e grão integrais e frutas secas Banana, maçã, castanha, uva passa, coco. LIGHT e SEM CHOCOLATE. Embalagem íntegra com informação nutricional, prazo de validade e lote.	Naturale	550,00	UN	1,09	599,50
TOTAL							599,50
Lote: 39 - Lote 039 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do produto	Nome do produto/serviço		Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8125	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG Barra de chocolate ao leite com açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, liquor de cacau, gordura vegetal, lactose, cacau em pó, gordura de manteiga desidratada, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Embalagem com 1 kg. Qualidade igual ou superior a marca Nestlé ou Lacta.	Pietrebo	25,00	UN	22,75	568,75
TOTAL							568,75
Lote: 40 - Lote 040 (exclusivo para as empresas MEI, ME, EPP)							
Item	Código do	Nome do produto/serviço		Quantidade	Unidade	Preço	Preço